РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «__19_»__января___2026г №___14_____
         г. Мглин

Об утверждении перечня объектов, в отношении
которых планируется заключение концессионных
соглашений в 2026 году

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить перечень объектов холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Мглинский муниципальный район Брянской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в  2026 году, согласно приложению № 1.
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  Мглинского района в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Мглинского района Горбову Г.А.

Глава администрации  района                                                  М.И.Ходин

	 Горбова Г.А.
 Тел. 2-25-22

Согласовано

Начальник правового отдела
                                                  __________Н.А.. Грибов

	Направить:  1. В дело

                      2. КУМИ – 1 экз

	             Направить: 1. В дело
              2. Членам комиссии

	Направить: 1. В дело
                    2. Заявителю
                    3. Комитет по имуществу
                    4.Управление РОСРЕЕСТРА
                    5. МУП ЖКХ
                    6. Администрация г. Мглина

Приложение №1
к постановлению администрации
Мглинского района № 14
[bookmark: _GoBack]от «__19_» __01_ 20 26 г.

Перечень
объектов холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Мглинский муниципальный район Брянской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в  2026 году
	№
п\п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Технико-
экономические
показатели объекта
(площадь,
установленная
мощность,
протяженность,
диаметр и т.п.), состояние

	1
	Водонапорная башня
	с. Молодьково,  Мглинского р-на,
	Объем 25 м3, удовлетворительное

	2
	Водонапорная башня
	с. Молодьково, Мглинского района ,
	Объем 25 м3, удовлетворительное

	3
	Водонапорная башня
	П. Зайцовка, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, требуется текущий ремонт

	4
	Водонапорная башня
	П. Подгаево, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, требуется текущий ремонт

	5
	Водонапорная башня
	д.Ветлевка, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, удовлетворительное

	6
	Водонапорная башня
	с.Курчичи, Мглинского р-на,
	Объем 25 м3, удовлетворительное

	7
	Водонапорная башня
	д.Велюханы, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, удовлетворительное

	8
	Водонапорная башня
	с.Симонтовка, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, удовлетворительное

	9
	Водонапорная башня
	с.Католино, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, требуется текущий ремонт

	10
	Водонапорная башня
	п.Источник, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, требуется текущий ремонт

	11
	Водонапорная башня
	п.Борщов, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, удовлетворительное

	12
	Водонапорная башня
	д. Черноручье, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, требуется текущий ремонт

	13
	Водонапорная башня
	д. Киселевка, Мглинского р-на,
	Объем 15 м3, удовлетворительное

	14
	Водонапорная башня
	д.Голяковка, Мглинского р-на,
	Объем 25 м3, удовлетворительное

	15
	Водонапорная башня
	с.Луговец, Мглинского р-на,
	Объем 25 м3, удовлетворительное

	16
	Водонапорная башня
	с.Симонтовка, Мглинского р-на,
	Объем 25 м3, удовлетворительное

	17
	Водонапорная башня
	С. Дивовка, ул. Молодежная, Мглинского р-на,
	Объем 15м3, удовлетворительное

	18
	Водопроводные сети
	ул .Буденого, г. Мглин
	Протяженность 1524 м, требуется капитальный ремонт

	19
	Водопроводные сети
	1 пер. Буденного, г. Мглин
	Протяженность 800 м, удовлетворительное

	20
	Водонапорная башня
	с.Луговец, Мглинского района
	Объем 25 м3, удовлетворительное

	21
	Очистные сооружения в г. Мглин
	Брянская область, Мглинский район, г. Мглин
	 Мощность 400 м3/ сут, удовлетворительное